平成２４年５月１０日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ユ ア テ ッ ク

代表者名  取締役社長 大山 正征

（コード番号 １９３４ 東証第１部）

問合せ先 上席執行役員総務部長 葛岡 貞典

（TEL. ０２２－２９６－２１１１）

代表取締役等の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、別添資料のとおり代表取締役（※）等の役員

人事を内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、正式には６月２６日開催の第９８回定時株主総会および株主総会後の取締役会

において、決定する予定です。

 ※ 当社における代表取締役は、会長、社長、副社長、専務取締役であります。

以 上

   役 員 人 事

＜取締役 10 名＞

氏 名 新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

熊谷
くまがい

 満
みつる

 取締役会長 取締役会長

大山
おおやま

 正征
まさゆき

 取締役社長 取締役社長

小野
お の

 保彦
やすひこ

（新任）

取締役副社長

業務全般、電力本部長

東北電力株式会社 取締役お客さま本部

副本部長 お客さま本部配電部長

中村
なかむら

  彰
あきら

 常務取締役営業本部長 常務取締役営業本部長

遠藤
えんどう

 和雄
かずお

常務取締役営業本部副本部長

兼東京本部長

常務取締役営業本部副本部長

兼東京本部長

櫻井
さくらい

 研
けん

治
じ

（新任）

常務取締役営業本部副本部長

兼営業企画部長、震災復興担当

上席執行役員営業本部副本部長

兼営業企画部長

小田
お だ

 達夫
たつお

（新任）
常務取締役情報通信本部長

上席執行役員電力本部副本部長

兼配電部長

加藤
かとう

 郁男
いくお

（新任）

常務取締役

企業倫理担当、震災復興担当

東北電力株式会社 総務部付

社団法人日本電気協会東北支部出向

庄司
しょうじ

 正博
まさひろ

（新任）

常務取締役

ＩＲ担当
執行役員人事労務部長

佐竹
さたけ

  勤
つとむ

（新任）
取締役（非常勤） 監査役（非常勤）

（退任取締役）

 鎌瀧 敬司、佐尾 玄、鹿目 勘六、佐藤 一雄、女川 温、加藤 博

＜監査役 5名＞

氏 名 新役職 現役職

藤咲
ふじさく

 寛
ひろし

 常勤監査役 常勤監査役

佐藤
さとう

 規夫
のりお

 常勤監査役 常勤監査役

三
みつ

井
い

  精一
せいいち

 監査役（非常勤） 監査役（非常勤）

松澤
まつざわ

 伸
しん

介
すけ

（新任）
監査役（非常勤）

東北電力株式会社 顧問

社団法人東北経済連合会副会長

向田
むこうだ

 吉広
よしひろ

（新任）
監査役（非常勤）

東北電力株式会社 執行役員待遇

東北エネルギー懇談会出向

（退任監査役）

仁志 武雄、佐竹 勤

別 紙別 紙

経 歴 書

氏    名      小野
お の

  保 彦
やすひこ

生年月日      昭和２７年１１月１９日

出 身 地      福島県いわき市

学    歴      昭和５１年 ３月 新潟大学工学部電気工学科 卒業

職    歴      昭和５１年 ４月 東北電力株式会社 入社

平成 ６年 ７月  〃  山形支店営業・配電部配電課長

平成 ８年 ８月  〃  資材部（資材管理）課長

平成１０年 ８月  〃  配電部（配電計画）課長兼資材部付

国際調達推進タスクフォース担当

平成１１年 ６月  〃  お客さま本部配電部（配電計画）課長

兼資材部付国際調達推進タスク

フォース担当

平成１２年 ３月  〃  お客さま本部配電部（配電計画）課長

平成１３年 ８月  〃  弘前営業所長

        平成１５年 ６月  〃  お客さま本部配電部副部長

        平成１６年 ６月  〃  青森支店副支店長・企画管理担当

        平成１９年 ６月  〃  執行役員山形支店長

        平成２１年 ６月  〃  取締役お客さま本部副本部長

                     お客さま本部配電部長

現在にいたる

 所有株式数     ０株（平成２４年３月３１日現在）

経 歴 書

氏    名      櫻 井
さくらい

 研 治
け ん じ

生年月日      昭和２５年 ８月 ２日

出 身 地      宮城県仙台市

学    歴      昭和４９年 ３月 東北大学工学部電気工学科  卒業

職    歴      昭和４９年 ４月  東北電気工事株式会社 入社

平成 ３年 ４月 株式会社ユアテック 社名変更

平成 ６年 ８月  〃 営業本部内線部システム技術課長

平成 ７年 ２月  〃 営業本部内線部設計二課長

平成 ９年 ７月  〃 営業本部内線部課長

平成１２年 ４月    〃 営業本部設備技術部課長

８月  〃 営業本部設備技術部部長

平成１４年 ９月  〃 営業本部東京本部技術部部長

１２月  〃 営業本部東京本部技術部長

平成１７年 ６月  〃 営業本部営業部設計積算室長

平成１９年 ６月  〃 執行役員営業本部電気設備部長

平成２１年 ６月  〃 上席執行役員営業本部副本部長

兼電気設備部長

平成２２年 ６月  〃 上席執行役員営業本部副本部長

兼営業企画部長

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      小 田
お だ

 達 夫
た つ お

生年月日      昭和２４年 ９月 ８日

出 身 地      岩手県一関市

学    歴      昭和４８年 ３月 東京電機大学工学部電気工学科  卒業

職    歴      昭和４８年 ４月  東北電気工事株式会社 入社

昭和６３年 ２月  〃 岩手支社宮古営業所工事課長

平成 ２年 ２月  〃 岩手支社盛岡営業所工事課長

平成 ３年 ４月 株式会社ユアテック 社名変更

平成 ５年 ２月  〃 電力本部配電部統轄課課長

平成 ６年 ２月  〃 電力本部配電部統轄課長

平成 ９年 ７月  〃 秋田支社副支社長兼配電部長

兼技術開発担当

平成１１年 ８月    〃 電力本部配電部副部長

１１月    〃 電力本部配電部副部長兼企画部

平成１２年 ４月  〃 電力本部配電部副部長

平成１３年 ８月  〃 青森支社青森営業所長

平成１４年 ９月  〃 人事労務部人材開発センター副所長

平成１５年 ６月  〃 宮城支社副支社長兼配電部長

平成１７年 ３月  〃 経営企画部付

グリーンリサイクル株式会社出向

平成１９年 ６月  〃 執行役員電力本部配電部長

平成２３年 ６月  〃 上席執行役員電力本部副本部長

兼配電部長

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      加藤
かとう

  郁男
いくお

生年月日      昭和２９年 ４月 ９日

出 身 地      福島県福島市

学    歴      昭和５２年 ３月 東北大学経済学部経済学科 卒業

職    歴      昭和５２年 ４月 東北電力株式会社 入社

平成 ９年 ８月  〃  燃料部（燃料計画）課長

平成１１年 ６月  〃  火力原子力本部燃料部（燃料計画）課長

平成１２年 ８月  〃  火力原子力本部燃料部付

             東北天然ガス株式会社出向

平成１４年 ８月  〃  ガス事業推進プロジェクト・

チームサブリーダー

        平成１５年 ６月  〃  秘書室秘書役

平成１７年 ６月  〃  ガス事業推進プロジェクト・

チームリーダー

        平成２１年 ６月  〃  広報・地域交流部付財団法人東北

産業活性化センター出向

        平成２２年 ６月  〃  広報・地域交流部付財団法人東北

活性化研究センター出向

平成２２年 ６月  〃  総務部付東北電気協会出向

        平成２３年 ４月  〃  総務部付社団法人日本電気協会

東北支部出向

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      庄 司
しょうじ

 正 博
まさひろ

生年月日      昭和２７年 ９月 ７日

出 身 地      宮城県黒川郡大郷町

学    歴      昭和５０年 ３月 東北学院大学経済学部商学科  卒業

職    歴      昭和５０年 ４月  東北電気工事株式会社 入社

平成 ３年 ４月 株式会社ユアテック 社名変更

平成 ８年 ７月  〃 総務部文書課長

平成 ９年 ７月  〃 総務部課長

平成１１年 ８月  〃 人事労務部課長

平成１４年 ９月    〃 人事労務部部長

平成１５年 ８月  〃 人事労務部秘書役

平成１９年 ６月  〃 執行役員人事労務部長

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      佐 竹
さ た け

  勤
つとむ

生年月日      昭和２８年 ３月 ２日

出 身 地      宮城県仙台市

学    歴      昭和５０年 ３月 東北大学法学部法律学科 卒業

職    歴      昭和５０年 ４月 東北電力株式会社 入社

平成 ９年 ６月  〃  広報部（広報）課長

平成１１年 ８月  〃  広報部副部長兼広報部（広報）課長

平成１２年 ８月  〃  広報部副部長

平成１４年 ５月  〃  地域交流部付社団法人東北経済連合会出向

平成１５年 ６月  〃  広報・地域交流部付

社団法人東北経済連合会出向

平成１９年 ６月  〃  執行役員企画部長

平成２１年 ６月  〃  常務取締役お客さま本部長

平成２１年 ６月 株式会社ユアテック監査役（非常勤）

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      松 澤
まつざわ

  伸
しん

介
すけ

生年月日      昭和２１年１１月１９日

出 身 地      宮城県仙台市

学    歴      昭和４５年 ３月 慶応義塾大学法学部法律学科 卒業

職    歴      昭和４５年 ４月 東北電力株式会社 入社

平成 元年 ２月  〃  経理部財務課長

平成 ５年 ７月  〃  労務部労務課長

平成 ８年 ８月  〃  企画部副部長

平成１１年 ６月  〃  人財部部長

平成１３年 ６月  〃  副理事人財部部長

平成１５年 ６月  〃  理事人財部部長

平成１７年 ６月  〃  執行役員広報・地域交流部長

平成１９年 ６月  〃  上席執行役員福島支店長

平成２１年 ６月  〃  執行役員待遇社団法人東北経済連合会

出向 副会長

平成２３年 ６月  〃  顧問 社団法人東北経済連合会副会長

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      向 田
むこうだ

  吉 広
よしひろ

生年月日      昭和２７年 ２月 ９日

出 身 地      山形県西置賜郡白鷹町

学    歴      昭和５１年 ３月 東北大学経済学部経済学科 卒業

職    歴      昭和５１年 ４月 東北電力株式会社 入社

平成 ４年 ７月  〃  秋田支店総務部企画課長

平成 ７年 ７月  〃  電源立地推進本部立地環境部

（立地計画）課長

平成１０年 ８月  〃  青森支店付東京電力株式会社出向

平成１２年 ８月  〃  企画部副部長（経営調査担当）

平成１５年 ６月  〃  研究開発センター副所長兼火力原子力

本部立地環境部付環境担当兼研究開発

センター（研究業務）課長

平成１５年 ８月  〃  研究開発センター副所長

平成１７年 ７月  〃  新潟支店副支店長・企画管理担当

平成１９年 ３月  〃  新潟支店副支店長・企画管理担当兼新潟

支店付社団法人東北経済連合会関係業務

平成１９年 ７月  〃  火力原子力本部原子力部部長

平成２２年 ６月  〃  執行役員待遇東北原子力懇談会出向

平成２４年 ４月  〃  執行役員待遇東北エネルギー懇談会出向

 現在にいたる

	02_代表取締役等の役員人事に関するお知らせv2
	03_一覧_98プレス用（役員人事について20120510）
	04_経歴書01_小野　保彦２
	05_経歴書02_櫻井研治
	06_経歴書03_小田達夫
	07_経歴書04_加藤　郁男
	08_経歴書05_庄司正博
	09_経歴書06_佐竹　勤
	10_経歴書01_松澤伸介
	11_経歴書02_向田吉広